
Zarządzenie nr 23/20 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad i trybu prowadzenia postępowań  

o udzielenie zamówień publicznych przez jednostki organizacyjne  

Państwowej Inspekcji Pracy 

 

 

 Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 4/12 Głównego Inspektora Pracy z dnia 10 kwietnia 2012 r.  

w sprawie zasad i trybu prowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych przez 

jednostki organizacyjne Państwowej Inspekcji Pracy1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 1, odpowiedzialny jest za prawidłowe 

oszacowanie wartości zamówienia i określenie przedmiotu zamówienia w sposób 

zapewniający najlepsze zaspokojenie potrzeb jednostki organizacyjnej Państwowej 

Inspekcji Pracy.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Departament Organizacyjny w Głównym Inspektoracie Pracy albo komórka 

organizacyjna odpowiedzialna za realizację zamówień publicznych w pozostałych 

jednostkach organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy, na podstawie informacji 

uzyskanych od innych komórek organizacyjnych sporządza, nie później niż 30 dni  

od dnia przyjęcia budżetu przez uprawniony organ, harmonogram postępowań, 

których wartość jest równa lub przekracza kwotę określoną w art. 4 pkt 8 ustawy. 

Harmonogram zatwierdzany jest przez kierownika zamawiającego.”; 

2) użyte w § 7 ust. 2 pkt 3 i ust. 6 pkt 3, § 10 ust. 3 oraz § 13 ust. 10, w różnej liczbie i różnym 

przypadku, wyrazy „administrator bezpieczeństwa informacji” zastępuje się użytymi  

w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „inspektor ochrony danych”;  

3) w § 8 w ust. 1 wstęp do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

                                                
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 14/17 Głównego Inspektora Pracy z dnia 6 lutego 

2017 r.  



„Kierownik zamawiającego powołuje komisję do przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, określając jej skład oraz zakres 

obowiązków członków komisji, mając na celu zapewnienie:”; 

4) w § 9 uchyla się ust. 2 i 3; 

5) § 16 i § 17 otrzymują brzmienie: 

„§ 16. Komisja w zakresie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, w szczególności: 

1) przygotowuje propozycje: 

a)   modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 

b)   wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia; 

2) wnioskuje do kierownika zamawiającego o zmianę trybu udzielenia zamówienia;  

3) prowadzi negocjacje z wykonawcami, w przypadku gdy ustawa przewiduje 

prowadzenie takich negocjacji; 

4) dokonuje otwarcia ofert lub wniosków; 

5) ocenia spełnianie warunków stawianych wykonawcom oraz wnioskuje do kierownika 

jednostki organizacyjnej Państwowej Inspekcji Pracy o wykluczenie wykonawców  

w przypadkach określonych ustawą; 

6) przygotowuje projekt wezwania wykonawców do uzupełnienia w oznaczonym 

terminie dokumentów w przypadku, o którym mowa w art. 26 ustawy, 

7) przygotowuje projekt żądania od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści 

złożonych ofert; 

8) wnioskuje do kierownika zamawiającego o odrzucenie ofert w przypadkach 

określonych ustawą; 

9) ocenia oferty niepodlegające odrzuceniu; 

10) przygotowuje propozycję wyboru oferty najkorzystniejszej; 

11) wnioskuje o udzielenie zamówienia na zasadach uzgodnionych z wykonawcą 

podczas negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki; 

12) występuje z wnioskiem o unieważnienie postępowania; 

13) przyjmuje i analizuje odwołania oraz przygotowuje projekty odpowiedzi. 

§ 17. 1. Komisja proponuje wybór najkorzystniejszej oferty na podstawie dokonanej 

oceny ofert.  

2. Ocena ofert odbywa się wyłącznie na podstawie kryteriów i sposobu oceny ofert 

określonych w siwz. 

3. Oceny ofert dokonuje komisja z zastrzeżeniem, że oceny ofert  pod względem 

zgodności z opisem przedmiotu zamówienia oraz kryteriami oceny ofert dokonują 

wyznaczeni członkowie.”. 



§ 2. Do postępowań o udzielenie zamówień publicznych wszczętych i niezakończonych 

w dniu wejścia niniejszego zarządzenia stosuje się przepisy w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 
      GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 
 
                                  WIESŁAW ŁYSZCZEK 


